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Lupajaosto - Orimattilan kaupunki 
 
Viite: Lausuntopyyntö 15.12.2025 
 
Asia: Erkkiheikkilä Oy:n yhdistetty maa-aines- ja ympäristölupahakemus, Haapamaan tila, 560- 418-5-39, 
Ämmäntöyräs, Orimattila. 
 
 

Erkkiheikkilä Oy hakee Orimattilan lupajaostolta yhdistettyä maa-aines- ja ympäristölupaa 
sekä aloittamislupaa maa-ainesten ottotoiminnan jatkamiseksi Ämmäntöyrään sora-alueella. 
Hakemus koskee pitkään toiminnassa ollutta hiekka- ja soraottoaluetta, jonka nykyinen maa-
aineslupa päättyy 2026 ja ympäristölupa on päättynyt. Uutta lupaa haetaan 10 vuodeksi 
(kokonaisottomäärä 213 000 m³-k, keskimäärin 21 300 m³-k/v). 
 
Toiminta sijaitsee Orimattilassa Viljamaan Ämmäntöyrään maa-ainestenottoalueella 
Haapamaan tilalla (kiinteistö 560-418-5-39), noin 2 km Orimattilan keskustasta kaakkoon, 
Pakaantien (nro 167) itäpuolella. Ottamisalue on osa laajempaa Ämmäntöyrään sora-aluetta, 
ja sillä on luiskasopimukset naapurialueiden kanssa. Alueelle on kulku Pakaantieltä. 
 
Haettuun toimintaan kuuluu hiekan, soran ja kivien otto sekä niiden jalostus seulomalla ja 
murskaamalla maarakentamisen tarpeisiin, varastointi alueella ja kuljetus kuorma-autoilla. 
Ottamisalueen pinta-ala on 4,2 ha, ja ottaminen ulottuu alimmillaan tasolle +74,8 siten, että 
pohjaveden pinnan yläpuolelle jätetään vähintään 4 m suojakerros. Alueen läheisyydessä ei ole 
tunnettuja muinaisjäännöksiä. Maakuntakaavassa alue on merkitty virkistysalueeksi ja 
osayleiskaavassa maa-ainesten ottamisalueeksi. 
 
Lahden museot/Päijät-Hämeen alueellinen vastuumuseo lausuu ehdotusvaiheen aineistosta 
(Lupahakemus ja karttaliite) pyydettynä lausuntonaan seuraavaa. 
 
 
Arkeologinen kulttuuriperintö  
Maanottoalue on jo pidempään käytössä ollut maa-ainestenottoalue ja asiakohdan hakemus 
käsittää toiminnan jatkamiseen samalla paikalla tarvittavan luvituksen. Museolla ei ole 
asiakohdan hankkeesta huomautettavaa arkeologisen kulttuuriperinnön osalta.   
 
Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema 
Museolla ei ole asiakohdan kaavahankkeesta huomautettavaa rakennetun kulttuuriympäristön tai 
maiseman suojelun osalta.   
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